

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบางหิน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและงานปรับปรุงห้องน้ำ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลบางหิน อำเภอกะเปอร์ จังหวัดระนอง
 เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบางหิน
 ประมาณการเมื่อวันที่ 13 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565
 ผู้ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor-F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	219,067.80	1.3056	286,014.92	
2	งานป้ายโครงการ			3,500.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันหักผลงาน.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			289,514.92	
	คิดเป็นเงินประมาณเพียง			289,514.92	
	ตัวอักษร	(สองแสนแปดหมื่นเก้าพันห้าร้อยสิบสี่บาทเก้าสิบสองสตางค์)			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.บางหิน เลขที่ 009/2565 ลงวันที่ 4 มกราคม 2565

มีความเห็นชอบตามประมาณราคานี้

(ลงชื่อ).....

(นางนาคยา มัชฌิม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางหิน

(ลงชื่อ).....

(นายวิชัย ศรีเจริญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางหิน

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(นางนาคยา มัชฌิม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางหิน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสมพร กาญจนะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวปณญาดา พ่วงแม่กลอง)

นักทรัพยากรบุคคล ชำนาญการ

ปริมาณวัสดุที่ใช้ในการประกอบกรกำหนดราคากลาง

1.งานรื้อถอนกระเบื้องลอนคู่

$$31.60 \times 8.13 = 256.90 \text{ ตร.ม.}$$

$$31.60 \times 6.14 = 194.02 \text{ ตร.ม.}$$

$$4.00 \times 4.18 = 16.72 \times 2 = 33.44 \text{ ตร.ม.}$$

$$\text{รวม } 256.90 + 194.02 + 33.44 = \underline{484.36 \text{ ตร.ม.}}$$

2.งานรื้อเชิงชาย (เฉพาะด้านจั่ว)

$$8.13 + 6.14 + 8.13 + 6.14 + 4.18 + 4.18 = \underline{36.90 \text{ เมตร}}$$

3.งานแผ่น Metal Sheet

$$31.60 / 0.75 = 42.13 \times 8.13 = 342.51 \text{ ตร.ม.}$$

$$31.60 / 0.75 = 42.13 \times 6.14 = 258.67 \text{ ตร.ม.}$$

$$8 / 0.75 = 10.66 \times 4.18 = 44.34 \text{ ตร.ม.}$$

$$\text{รวม } 342.51 + 258.67 + 44.34 = \underline{645.52 \text{ เมตร}}$$

4.งานครอบสันหลังคา Metal Sheet

$$31.60 + 7.55 = \underline{39.15 \text{ เมตร}}$$

5.งานรางตะเข้สังกะสี

$$5.00 + 5.00 = \underline{10.00 \text{ เมตร}}$$

6.งานติดตั้งเชิงชายสำเร็จรูป(เฉพาะด้านจั่ว)

$$8.13 + 6.14 + 8.13 + 6.14 + 4.18 + 4.18 = 36.90 / 3 = 12.30 \text{ เมตร}$$

คิดให้ 13 แผ่น

7.งานเดินท่อระบบน้ำใหม่ ท่อ PVC

$$32.00 / 4.00 = \underline{8.00 \text{ ท่อน}}$$